
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гелдаганская СШ№1 им Героя России М.Х.Даудова» 

ПРИКАЗ

25 март 2020 г. Ж ч  ^

Об организации дистанционного обучения

На основании приказа Минпросвещения №104 от 17.03.2020 г., в 
целях обеспечения безопасности здоровья учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 26 марта и до отмены приказа реализацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования с использованием дистанционных технологий, в том числе с 
применением электронного обучения, в полном объеме в соответствии с 
локальным нормативным актом.

2. Отменить проведение массовых, культурных, спортивных мероприятий на 
территории Школы и с выходом в другие учреждения с 26 марта 2020 г. и 
до отмены приказа.

3. Заместителям директора Хамзатовой А.Х., Межиевой Х.С., Эсамбаеву 
А.С., Тасуханову Ш.А., Эсамбаевой З.И.

- обеспечить проведение разъяснительной работы со всеми участниками 
образовательных отношений;
- обеспечить размещение информации о дистанционном обучении на 
информационных стендах, на сайте школы.

обеспечить выполнение рабочих программ учебных дисциплин в полном 
объеме, выставление оценок журнале за Зчетверть 2019-2020 учебного года 
в срок до 25.03.2020 г.;
4. Классным руководителям 1-11 классов:

информировать своевременно учащихся и родителей/законных 
представителей о дистанционном обучении;
- провести мероприятия по профилактике ОРЗ, ОРВИ, гриппа в классах и с 
родителями/законными представителями, инструктажи к каникулам 
дистанционной форме;

- информировать об итогах 3 четверти учащихся, родителей (законных 
представителей) дистанционно.
5. Учителям-предметникам опубликовать в электронном виде посильные 
задания для самостоятельной работы по темам всех учебных предметов.
6. Заместителю директора по АХР Магомадову А.Х. обеспечить проведение 
противоэпидемиологических мероприятий в полном объеме в виде



дезинфекции, контролировать температурный режим и режим проветривания 
постоянно.

8. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 
дистанционных технологий

- Хамзатову А.Х., заместителя директора по УВР - начальная школа;
- Межиеву Х.С., заместителя директора по УВР - основная школа;
- Эсамбаеву З.И., заместителю директора по НМР - старшая школа.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор //ИЖ '! Ш-М.Х.Делемханов

С приказом 
Межиева Х.С., 
Магомадов А.Х. 
Хамзатова А.Х. 
Эсамбаев А.С. 
Эсамбаева З.И. 
Хамзатова А.Х.


